2

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 8 сентября 2022 г. № 564
г.Кызыл

О введении режима чрезвычайной ситуации
в лесах регионального характера
на территории Республики Тыва

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ                       «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от                 17 мая 2011 г. № 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших вследствие лесных пожаров», Законом Республики Тыва от 27 августа 1996 г. № 578 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного                         характера», на основании протокола внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Республики Тыва от 7 сентября 2022 г. № ПР-44-ВХ, в связи с действием крупных лесных пожаров в границах государственного казенного учреждения                           Республики Тыва «Чаданское лесничество» и государственного казенного учреждения Республики Тыва «Шагонарское лесничество», резким ростом количества и площади пожаров в лесах на территории Республики Тыва Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отнести чрезвычайную ситуацию, сложившуюся на территории Республики Тыва, к чрезвычайной ситуации регионального характера.
2. Ввести с 8 сентября 2022 г. на территории Республики Тыва режим чрезвычайной ситуации в лесах регионального характера для органов управления и сил территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Тыва.
3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Куулара Т.Б.

Глава Республики Тыва						                         В. Ховалыг